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Det årlige arbeidsprogrammet gjelder hele organisasjonen; NJFF, sentralt, regionalt og lokalt.  
Det bygger på handlingsprogrammet, som er å se som den ytre rammen for organisasjonens 
virksomhet, og på andre vedtak fra landsmøtet. 

Denne beretningen fra forbundsstyret svarer ut arbeidsprogrammet for 2025 fra NJFF sentralt. 
Den er organisert slik at hvert tema fra arbeidsprogrammet fortløpende er redegjort for.  

Innledning



Utøvelse av jakt, fiske og annet friluftsliv
•	 Vårt tradisjonsrike høstingsbaserte friluftsliv skal være tilpasset samfunnsutviklingen  

og ha bred allmenn anerkjennelse.
•	 Allmennheten skal ha god tilgang på jakt og fiske og annet friluftsliv.
•	 Naturgrunnlaget skal være godt ivaretatt gjennom bærekraftig bruk og god forvaltning,  

slik at det produseres høstbare overskudd av vilt og fisk.
•	 NJFF skal ta et tydelig miljøansvar.
 
Organisasjonen
•	 NJFF skal være en sterk og synlig organisasjon som ivaretar medlemmenes interesser.
•	 Jegere og fiskere skal ha god kunnskap om og respekt for vilt, fisk og regelverk.
•	 NJFF skal ha attraktive medlemstilbud til jegere, fiskere og andre friluftsinteresserte.

Handlingsprogrammets strategiske  
målområder og hovedmål (2022–2027)



Medlemsvekst
•	 Utvikle og gjennomføre kampanjer for å rekruttere nye medlemmer og sikre medlemsvekst 

som gjenspeiler befolkningssammensetningen.
•	 Utvikle eksisterende og nye medlemsfordeler som øker verdien av medlemskapet.
•	 Sørge for en mer enhetlig struktur på aktiviteter og tilbud. 
•	 Videreutvikle medlemsadministrasjon og -kommunikasjon på alle nivåer i organisasjonen.
•	 Øke synlighet og kjennskap til NJFF og NJFFs tilbud i urbane områder.
•	 Legge til rette for praktisk jaktopplæring for nye jegere, slik at flere blir aktive jegere etter 

bestått jegerprøve. 
•	 Ta i bruk og dele tilgjengelige data og innsikt som beslutningsgrunnlag for medlemsvekst.

Arbeid i 2025



•	 Samlet antall medlemskap per 31.12.2025 var 120 221. Det er en nedgang på 0,81 % (-980) 
sammenlignet med 2024. Antall hovedmedlemskap har falt med 1,9 % til 59 647.  
Familiemedlemskap har siden innføringen vært en medlems-kategori i vekst, og i 2025 økte 
den med 7,3 % til totalt 20 056 medlemskap.

•	 Utviklingen for kvinnelige medlemmer viser en vekst på 0,16 % til totalt 20 408. 
•	 For barn og unge, det vil si medlemmer under 26 år, er det en nedgang på 0,43 %  til  

17 761 medlemmer, inkludert 8 801 i familiemedlemskap. 
•	 Den årlige medlemstilfredshetsundersøkelsen viste at medlemmene har høy tillit til og  

tilfredshet med NJFF som organisasjon og forventer å fortsette medlemskapet.
•	 Undersøkelsen viste også at NJFFs medlemmer opplever høy tilfredshet, lojalitet og 

anbefalingsvilje knyttet til medlemskapet. Tilgang på lokale medlemsfordeler, spesielt 
jakt- og fisketerreng og skytebanerabatter, er de viktigste årsakene til å være  
medlem. Lokal aktivitet og tilbud er avgjørende for opplevd verdi i medlemskapet – 
samtidig som dette varierer mye mellom foreningene. 

•	 NJFFs største rekrutteringsarenaer er jegerprøven, familie/venner og skyte-banene. 
Medlemmene oppgir at rovvilt og rovviltforvaltning engasjerer sterkt begge veier  
og påvirker tilliten. En stor andel av medlemmene oppgir at de foretrekker  
kommunikasjon på e-post og SMS, eller Jakt & Fiske, fremfor sosiale medier. 

•	 72 % av medlemmene deltar sjelden eller aldri på aktiviteter og arrangementer i regi 
av foreningene. 

•	 Flere nye sentrale medlemsfordeler har blitt etablert. Følgende rabattavtaler kom på plass i 
løpet av året:

•	 Janus Wool: 20 % rabatt i hele nettbutikken
•	 Mechanix-hansker: 20 % rabatt
•	 Helle kniver: 20 % rabatt
•	 Brecom: utvidelse av eksisterende rabattavtale

•	 Samarbeidsavtalene ga positive økonomiske effekter for annonseinntektene i Jakt & Fiske. 
Annonseinntekter fra samarbeidsavtaler om medlemsrabatter utgjorde 18,5 % av de samlede 
annonseinntektene.

•	 Det ble gjennomført en rekke markedskampanjer med fokus på medlemsfordeler 
•	 og på aktiviteter, som Hele Norge spiser ute (Friluftslivets år 2025), Fiskesommer, Introjakt, 

Mine båter, Elverumsutstillingen (Nordens største jakthundutstilling) og Jentehelg. I tillegg 
ble det kjørt kampanjer på vegne av samarbeidspartneren på forsikring, Fremtind.

•	 Det ble produsert materiell for jaktskytterskoler til videre bruk i markedsføring. 
•	 I de 20 største byene i Norge ble det gjennomført en kampanje i sosiale medier for den  

urbane satsingen for å fremme bynære aktiviteter – sopplukking, bær, fisking og matkurs.
•	 I det nye medlemssystemet fikk foreningene tilgang til medlemsstatistikk og økonomi- 

oversikt via Foreningsadministrasjon.
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Utvikle og styrke NJFF som en attraktiv medlemsorganisasjon gjennom å:
•	 ta vare på og forbedre NJFFs omdømme gjennom målrettet kommunikasjon og  

markedsføring og samtidig fremme organisasjonens verdier og politiske standpunkter.
•	 bruke njff.no som organisasjonens primære kommunikasjonskanal.
•	 styrke det kommunikasjonsfaglige kunnskapsnivået i organisasjonen.
•	 utgi og videreutvikle Jakt & Fiske på papir og digitalt.
•	 posisjonere NJFF som en ledende aktør for å fremme vill mat.
•	 styrke mediesamarbeid.
•	 styrke den politiske kommunikasjonen mot fylkesting og kommunestyrer.
•	 synliggjøre NJFFs politiske standpunkt i forbindelse med stortingsvalget 2025.
•	 delta med aktiviteter i Friluftslivets år.

Kommunikasjon og markedsføring



•	 NJFF startet med løpende omdømmemåling som viser at organisasjonen har et godt  
omdømme i befolkningen. Etikk er den omdømmedriveren som scorer høyest, samtidig som 
kommunikasjonen fremstår som ekte og åpen.

•	 Medlemstilfredshetsundersøkelsen viste at 50 % av medlemmene er godt kjent med NJFFs 
politiske arbeid, og 73 % mener at NJFF arbeider godt med å sikre allmennhetens tilgang til 
jakt og fiske i fremtiden. 

•	 Ni av ti medlemmer mener NJFF har et viktig samfunnsoppdrag for jegerne og fiskerne i 
Norge. Medlemmene svarte at det viktigste NJFF jobber med er: allmennhetens adgang til 
jakt og fiske, bevaring av viltets og fiskens leveområder, samt sikre gode rammebetingelser 
for jakt og fiske. I enkeltsaker varierer interessen og engasjementet mer. 

•	 Automatiserte velkomstprogrammer for nye medlemmer ble implementert. 
•	 Medlemssystemet/CRM-systemet ble oppgradert slik at det er mulig å personifisere innhold 

på Min side basert på medlemskategorier, tillitsverv og andre data i medlemssystemet.
•	 NJFF sendte brukertilpasset kommunikasjon:

•	 12 nyhetsbrev med informasjon til alle medlemmer
•	 20 foreningsinfo med informasjon til styrene i lokal- og regionlagene 
•	 4 matnyhetsbrev til abonnenter på nytt nyhetsbrev med matinspirasjon 
•	 4 utgaver av fagtidsskriftet pH-status med digital distribusjon til cirka  

3 000 abonnenter.
•	 6 politikknytt med informasjon til regionlagene, forbundsstyret, ansatte og andre 

interesserte om politisk arbeid 
•	 NJFF var til stede under Arendalsuka og deltok på flere arrangementer, både i panel og som 

medarrangør. Friluftslivets år ble også der markert sammen med Norsk Friluftsliv. 
•	 Samarbeidet med Statskog om podkasten Jakt- og fiskepodden ble videreført. Podkasten 

har passerte fem millioner avspillinger.
•	 NJFF bidro under innspilling av episoder til Statskog sitt TV-program Vilt Hekta.
•	 Det ble produsert filmer til sosiale medier om Oslofjorden og om villaks.
•	 Det ble gjennomført en kampanje om behovet for skytebaner. Kampanjen besto 
•	 av informasjon på sosiale medier, produksjon og utsending av stedstilpassete informasjons-

plakater til skytebaner, mal til leserinnlegg i lokale og regionale medier og mal for invitasjon 
til åpen dag på skytebaner.

•	 22 pressemeldinger ble distribuert via NTB.
•	 34 saker ble publisert på njff.no, primært om det politiske arbeidet og tilliggende aktiviteter.
•	 NJFF (inkludert foreninger) er nevnt 4 781 ganger i redaksjonelle medier i perioden. 2 933  

av alle treff er fra nettmedier, 1 540 er fra papirmedier og 308 i etermedier. Over 70 % av 
omtalen er i lokalmedier.

•	 Stortingsvalget: Partienes politiske programmer ble analysert ut fra NJFFs interesser.  
Analysene ble publisert på nettsidene og delt i sosiale medier og nyhetsbrev. Det ble sendt 
en «pakke» til regionene med utkast til leserbrev samt tips og bakgrunnsstoff til saker de 
kunne ha fokus på i arbeidet opp mot valget. Valget er fulgt opp i ettertid med synliggjøring 
av våre forventninger til regjeringen.
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•	 Njff.no hadde en trafikkvekst på 12 %. Google-søk er den største trafikkilden til nettsiden  
(60 %), direktebesøk er den nest største kilden, etterfulgt av organiske innlegg i sosiale  
medier sammen med trafikk som kommer via lenker på andre nettsteder. Nettsidene har 
flest besøk fra mobil (73 %) etterfulgt av desktop/pc (23 %) og nettbrett (2,3 %).

•	 Facebook, Instagram og YouTube hadde vekst i både følgere og visninger.
•	 Totalt har vi 136 000 følgere på sosiale medier – en økning på 3 % fra fjoråret.
•	 Facebook: 86 190 følgere (+2,3 %). Kanalen treffer primært aldersgruppen 35–65+ år, med  

en rekkevidde på 19 300 personer per innlegg. Innleggene har fått totalt 18,48 millioner  
visninger, en økning på 11,83 % fra fjoråret.

•	 Instagram: 41 700 følgere (+2,3 %). Daglig rekkevidde er på 5 600 personer. Story- 
rekkevidde lå på 2 100, mens innlegg nådde i snitt 7 780 og reels 8 000 personer.

•	 YouTube: 6 270 følgere (+14,6 %). De fleste visningene kommer via søk, og tidløse videoer 
som for eksempel «Slik fisker du med mark og dupp» fortsetter å være de mest populære. 
Parteringsskolen og Sportsfiskekampen var det mest besøkte innholdet som ble publisert i år.

•	 Samlet sett viser tallene at NJFFs satsing på sosiale medier ga økt synlighet og  
engasjement.

•	 NJFF deltok i Friluftslivets år med arrangementet Hele Norge spiser ute, der 50  
lokalforeninger laget tre retter til besøkende.

•	 Matoppskriftene hadde 652 440 sidevisninger; 15 % av totaltrafikken på njff.no.
•	 NJFFs matsatsing var representert på flere arrangementer, blant annet på Camp Villmark og 

De nordiske jakt- og fiskedagene. NJFF har spilt inn flere episoder i samarbeid med Jæger 
Hansens Villmarkskjøkken på Naturkanal1. Dessuten har NJFF deltatt på flere medie- 
samarbeid, blant annet God Morgen, Norge.

•	 Som et ledd i arbeidet med å profilere vill mat ble det videreført mediesamarbeid om  
innholdsleveranser til Budstikka, Asker og Bærum boligbyggelags medlemsblad, Mat fra 
Norge og Jakt & Fiske. 

•	 Det ble produsert nytt materiell knyttet til slakting av storvilt med filmene Parteringsskolen i 
samarbeid med Jakt- og fiskesenteret.

•	 NJFF sentralt hadde løpende opplæring i publisering på nettsider og i sosiale medier for  
lokalforeningene. NJFF sentralt bistod regioner og lokalforeninger med synlighet på  
aktiviteter knyttet til forbundets satsingsområder. Det ble ikke arrangert egne kurs i  
kommunikasjon.

•	 Jakt & Fiske hadde et gjennomsnittsopplag på ca. 77 500 eksemplarer og 191 000 lesere per 
utgave.

•	 Det ble gjennomført én leserundersøkelse for Jakt & Fiske. I likhet med foregående år er 
tilbakemeldingene fra medlemmene gjennomgående positive. Dette bekreftes også i  
forbundets årlige medlemsundersøkelse. Jakt & Fiske blir her pekt på som den viktigste 
informasjonskanalen i NJFF.

•	 På nett hadde Jakt & Fiske en trafikkvekst på 2,5 %. Det er mer moderat enn året før. Det 
var en økning på 22,5 % i direktetrafikk, altså lesere som aktivt oppsøker bladets nettsider. 
Trafikk fra søkemotorer økte med 4,5 %.



•	 Styrke kvinnenettverket i organisasjonen og skape møteplasser for kvinnekontaktene.
•	 Bygge opp kvinnelige rollemodeller og talspersoner for NJFFs arbeid.
•	 Rekruttere flere kvinnelige instruktører og tillitsvalgte.
•	 Tilby og markedsføre et bredt spekter av aktiviteter rettet mot jenter.
•	 Synliggjøre mangfoldet av jenter som driver med jakt og fiske.
•	 Gi god organisasjonsopplæring for alle kvinnekontaktene.

NJFF Jenter

•	 Det ble kjørt betalte kampanjer om Jentehelg og kvinnedagen på sosiale medier. I løpet av 
jentehelgen ble det arrangert en rekke lavterskelaktiviteter.

•	 Arbeidet med Facebook-gruppen NJFF Jenter – for deg som er interessert i jakt, fiske og 
friluftsliv, som teller 6 800 medlemmer, fortsatte med innlegg 2–4 ganger i måneden.

•	 Ordningen med lokale og regionale kvinnekontakter ble videreført. Det ble registrert 224 
kvinnekontakter.

•	 Kvinnekonferansen for regionale kvinnekontakter ble arrangert med 18 deltakere fra elleve 
regioner. Kvinnekonferansen ble finansiert gjennom tilskuddsordningen NJFF Jenter, med 
midler fra Landbruksdirektoratet. 

•	 Tolv regionlag arrangerte kvinnekontaktsamling for lokallagskvinnekontaktene i sine  
regioner med støtte fra NJFF sentralt.

•	 161 lokalforeninger arrangerte totalt 672 aktiviteter for kvinner med til sammen over 7 000 
deltakere. 

•	 Det ble igangsatt en ordning hvor lokalforeningene kan søke om støtte til utdanning av  
kvinnelige instruktører som et ledd i å løfte kvinnelige rollemodeller. 36 nye kvinnelige  
instruktører ble utdannet gjennom ordningen.

•	 Det ble lansert en e-læring for de som er kvinnekontakter i NJFF. 
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•	 Utvikle og tilby god opplæring for ungdomsledere.
•	 Rekruttere flere unge tillitsvalgte.
•	 Løfte fram unge rollemodeller.
•	 Videreføre jakt- og fiskeskoler og jaktskytterskoler. 
•	 Tilby og markedsføre et bredt spekter av aktiviteter rettet mot barn og unge.
•	 Iverksette tiltak for å følge opp ny barne- og ungdomsstrategi.

Barn og ungdom

•	 E-læringskursene ble videreutviklet for ungdomsledere.
•	 Det ble gjennomført seks ungdomslederkurs i tre regioner.
•	 Barne- og ungdomslederkonferansen ble arrangert med nær 50 deltakere. 
•	 Satsingen for barn og ungdom ble videreført gjennom utvikling av og støtte til konseptene 

Jakt- og fiskeskole, Jaktskytterskole, Familiearrangementer, Fiskesommer, Camp Villaks, 
Regionleir og Sportsfiskekampen. Antallet søknader oversteg tilgjengelige midler.

•	 I aktivitetskalenderen ble det registrert 2 262 aktiviteter under kategorien Barn og ungdom. 
•	 Ti regioner fikk tilskudd til å gjennomføre til sammen 22 regionleirer i samarbeid med  

lokalforeninger. 
•	 Det ble gjennomført 38 jakt- og fiskeskoler med 448 enkeltaktiviteter og 51 jakt- 

skytterskoler med 551 enkeltaktiviteter. I tillegg var det 355 familieaktiviteter og  
195 Fiskesommer-arrangementer.

•	 Gjennom Friluftslivets år ble det bevilget midler til konseptet Hele Norge spiser ute,  
og det ble gjennomført 50 lokale arrangementer. 

•	 Det er søkt om og fordelt aktivitetsmidler til lokalforeningene med tilskudd primært fra 
Norsk Friluftsliv, KUD og LNU Frifond. Aktivitetsmidler til barn og ungdom gjennom LNU 
Frifond støttet 1 772 aktiviteter. 

•	 For omtale av flere prosjekter knyttet til barne- og ungdomsaktiviteter, se under temaet 
Fiske og fiskeforvaltning.

•	 Det ble utarbeidet filmer og foto til bruk for markedsføring av Jaktskytterskolen.
•	 Betalte kampanjer i sosiale medier ble kjørt for å øke synlighet og kjennskap til  

Fiskesommer, aktivitetscamper, introjakt og generelle aktiviteter for barn og unge.
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•	 Arbeide aktivt for god organisasjonskultur og skape miljøer som er åpne og inkluderende.
•	 Styrke organisasjonskunnskapen i NJFF gjennom opplæring på alle nivåer. 
•	 Arbeide for gode rammer for frivillig innsats.
•	 Gjøre organisasjonens administrative verktøy for foreningene mer brukervennlige og  

fleksible og øke bruken av dem.

Organisasjon

•	 Det ble søkt om og tildelt midler til markering av Frivillighetens dag. Midlene ble brukt til å 
utarbeide takke-film av frivillige til bruk på sosiale medier, og videre ble det utsendt e-post 
med video og tekst til alle tillitsvalgte. 

•	 Ny Foreningsadministrasjon ble lansert i mai 2025. Der er det nå flere nye funksjoner som 
inkluderer dokumentarkiv for foreningene, oversikt over kontingentøkonomi og medlems- 
statistikk med utvikling per kategori. 

•	 Det har blitt gjennomført flere webinarer og 1:1-møter for opplæring og bistand til bruk av 
systemene.

•	 Landsmøtevedtaket om å etablere et forum for de største foreningene er i første omgang 
fulgt opp med å avvikle et webinar

•	 Ny CRM-løsning er tilrettelagt for individuell kommunikasjon med nyvalgte tillits-valgte i 
organisasjonen. 

•	 Det er utviklet et bredt spekter med tilbud om e-læring for tillitsvalgte.
•	 Det ble gjennom ulike tilskuddordninger tilrettelagt for at lokalforeningene gjennomfører et 

bredt spekter av aktiviteter:
•	 469 introjakter
•	 93 integreringsaktiviteter
•	 101 aktiviteter for friluftsliv i urbane område
•	 672 aktiviteter for kvinner
•	 38 jakt- og fiskeskoler
•	 51 jaktskytterskoler
•	 355 familieaktiviteter
•	 195 fiskesommeraktiviteter
•	 tilskudd til 1 772 barne- og ungdomsaktiviteter gjennom FRIFOND

•	 Det har gjennom året vært arbeidet opp mot myndighetene for å sikre enklere søknads-  
og rapporteringsrutiner. NJFF har sammen med Norsk Friluftsliv og øvrige samarbeidende 
organisasjoner fått gjennomslag for forenkling.
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•	 Øke antallet lokale instruktører.
•	 Styrke kursaktiviteten i foreningene gjennom ny instruktørordning.
•	 Utvikle og tilby digitale kurs for medlemmer og tillitsvalgte og stimulere til økt bruk av disse.
•	 Videreutvikle samarbeidet og opplæringsaktivitetene med Jakt- og Fiskesenteret.
•	 Ivareta organisasjonens posisjon som ledende tilbyder av jegerprøveopplæring.
•	 Tilby opplæring i politisk kommunikasjon.

Opplæringsvirksomhet

•	 Det ble utdannet 305 nye lokalinstruktører innenfor ny instruktørutdanning  
–51 innenfor aversjon, 30 innenfor dressur, 14 innenfor ettersøk, 17 innenfor fluekast, 123 
innenfor hagle og 70 innenfor rifle. Dette er i snitt 100 flere instruktører sammenlignet med 
tidligere modell for utdanning av instruktører.

•	 Som en modul i instruktørutdanningen ble det produsert en e-læring med temaene pedago- 
gikk og formidling. Det ble også produsert en ny e-læring for skyte-instruktørene for å  
informere om endringer i regelverket, samt det nye sikkerhets-kurset de kan arrangere i  
sine lokalforeninger. Ca. 500 instruktører gjennomførte denne e-læringen.

•	 Kursene som ble sendt til nye tillitsvalgte ble oppdatert. Samtidig ble det utviklet nye  
e-læringer på relevante temaer for å gjøre overgangen til forenings-administrasjonen i nytt 
medlemssystem enklere. E-læringen for NJFFs støtte-ordninger ble oppdatert. 

•	 Det har vært et stabilt antall kurs innmeldt til Studieforbundet natur og miljø sammenlignet 
med tidligere år. NJFF har meldt inn 824 kurs fordelt på 97 forskjellige studieplaner. 

•	 511 jegerprøvekurs (9 600 deltagere) ble avholdt; en liten økning fra året før.
•	 NJFF la ned betydelig arbeid i anbudet om utdannelsen av jegerprøveinstruktører.  

Landsbruksdirektoratet valgte NACL som leverandør.
•	 Jakt- og Fiskesenteret organiserte de ulike instruktørkursene som ble satt opp i hele landet. 

Det har vært et tett samarbeid med sentraladministrasjonen, og det ble gjennomført totalt 
34 kurs. Tolv kurs ble avlyst pga. manglende påmelding. 

•	 Regionene fikk tilsendt presentasjon med tips og veiledning for hvordan skrive hørings- 
uttalelser. Planlagt medietreningskurs for styret og talspersoner i administrasjonen  
ble utsatt.
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Sikre allmennhetens tilgang til jakt og fiske ved å:
•	 videreføre lokalt og sentralt samarbeid med offentlige og private grunneiere/ 

rettighetshavere.
•	 følge opp utviklingen med framtidig forvaltning av statsgrunn i Nordland og Troms.
•	 følge opp den videre rettighetskartleggingen i Finnmark.
•	 Arbeide for en organisering av Statskog som styrker muligheten for å følge opp mål- 

settingen om aktiv tilrettelegging for jakt, fiske og annet friluftsliv.
•	 Arbeide for en utvikling av Statskog til en ledende kunnskapsleverandør innenfor forvaltning 

av jakt, fiske og naturgrunnlaget.
•	 Arbeide for å sikre allemannsretten.

Allmennhetens adgang til jakt og fiske

•	 Samarbeidet med Statskog og Norges Fjellstyresamband ble videreført, og det ble avholdt 
samarbeidsmøter med begge. 

•	 Samarbeidsavtalen med Norges Fjellstyresamband ble fornyet i 2025, og den nye avtalen 
gjelder til 2030. 

•	 Opprettet dialog med det nye statlige aksjeselskapet Allstad om fremtidig forvaltning av 
utmarkseiendommene.

•	 NJFF har fulgt saken der Bardu og Beiarn kommuner har gått til sak mot Landbruks- og 
matdepartementet og Statskog for å kunne opprette fjellstyrer og legge fjelloven til grunn. 
Rettssaken ble gjennomført, og dom forventes i 2026. 

•	 Den nye runden om rettighetsspørsmålene i Karasjok der Karasjok kommune krever enerett 
til å forvalte ressursene, herunder jakt og fiske i kommunen, ble utsatt og er flyttet til 2026. 
NJFF har erklært partshjelp til FeFo, men etter protester fra motparten er ikke dette  
spørsmålet endelig avgjort av Utmarksdomstolen.

•	 NJFF har støttet opp om en videreføring av samfunnsoppdraget til Statskog i aktuelle  
sammenhenger.

•	 NJFF har støttet opp om Statskogs nye forskningsprosjekt «Høstingsprosjekt lirype, orrfugl 
og storfugl». Vi har understreket betydningen av at Statskog, som en stor grunneier med 
nødvendig fagkompetanse, i samarbeid med forskningsinstitusjoner kan bidra til å fram- 
skaffe viktig kunnskapsgrunnlag for forvaltning av jaktbare arter.

•	 Gjennom samarbeid med paraplyorganisasjonen Norsk Friluftsliv har NJFF arbeidet for  
ivaretakelse av allemannsretten.

Virksomhetsberetning 2025



•	 Bidra til en kunnskapsbasert viltforvaltning.
•	 Videreføre arbeidet for sikker og human jaktutøvelse.
•	 Videreutvikle tiltak for å få ned skadeskyting av store rovdyr i samarbeid med Miljø- 

direktoratet.
•	 Følge opp villreinmeldingen og tiltaksplanene for å oppnå bedre ivaretakelse av villreinen.
•	 Følge opp videre arbeid med å bekjempe og hindre videre spredning av skrante-syken 

(CWD), samt prosess med reetablering av villrein i Nordfjella sone 1.
•	 Arbeide for en rovviltforvaltning i tråd med organisasjonens vedtak.
•	 Arbeide med modernisering av viltloven med forskrifter.
•	 Arbeide for et bedre samarbeid med aktuelle myndigheter knyttet til forvaltning og  

registrering av kystsel.
•	 Arbeide for en utvikling av Statskog til en ledende kunnskapsleverandør innenfor forvaltning 

av jakt, fiske og naturgrunnlaget.
•	 Arbeide for å sikre allemannsretten.

Jakt og viltforvaltning



•	 Ressurssidene på njff.no ble vedlikeholdt. I tillegg deltok NJFF i flere råd og utvalg knyttet til 
viltforvaltning.

•	 Sikker og human jaktutøvelse har fortsatt vært et viktig element i NJFFs aktivitetstilbud  
og i opplæringsvirksomheten som omhandler jakt og fangst. Det har også vært sentralt i 
arbeidet med ny viltressurslov og i oppfølgingen av Miljø-direktoratets rapport om  
skadeskyting av store rovdyr.

•	 I samarbeid med aktuelle regioner har NJFF sentralt fulgt opp prosessen med å utarbeide 
tiltaksplaner for sju villreinområder og levert høringsinnspill på tiltaks-planer for Rondane, 
Snøhetta, Knutshø, Hardangervidda, Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei villreinområder.

•	 NJFF videreformidlet informasjon om, og oppfordring til jegere om å levere inn prøver for å 
bidra til nødvendig kunnskap om skrantesyke. NJFF fulgte også prosessen med friskmelding 
og reetablering av villrein i Nordfjella sone 1.

•	 NJFF videreførte rovviltprosjektet gjennom Jakt- og Fiskesenteret. Prosjektet har hatt fokus 
på rovvilthund. Det ble holdt en rekke foredrag knyttet til bruk av hund under jakt og felling 
av rovvilt. Aktivitet med kurs for kommuner og statsforvaltere ble også opprettholdt.  
Samarbeidet med Statens Naturoppsyn (SNO) er videreført. 

•	 NJFF ble av Miljødirektoratet invitert med i arbeidsgrupper som ser på hvordan en kan få 
ned skadeskytingsprosenten under jakt på store rovdyr. Arbeidsgruppene startet opp helt 
på slutten av året og skal levere sine rapporter til Miljødirektoratet innen 1. mars 2026.

•	 Arbeidet med å motivere lisens- og kvotejegere til trening i forkant av jakta ble videreført.
•	 NJFF har fulgt arbeidet med ny viltressurslov tett. Høringsinnspillet som ble levert inn,  

er fulgt opp med politiske møter før lovforslaget ble behandlet i Stortinget. NJFF ga også 
høringsinnspill på en tilleggshøring knyttet til regulering av elgjakt i Finnmark, bruk av  
drone ved ettersøk og krav om merking av feller med jegernummer.

•	 NJFF ga innspill til forvaltningen av kystsel og understreket at det må komme på plass et 
bedre system for bestandsovervåkning. NJFF har stilt seg tilgjengelig for å bidra med  
innsamling av data. 

Virksomhetsberetning 2025



•	 Videreføre arbeidet for å sikre bærekraftig forvaltning av ville laksefisker.
•	 Følge opp stortingsmelding om havbruk og arbeide for at all oppdretts-virksomhet 

skal inn i anlegg med lukket teknologi innen 2030, herunder kreve at all videre vekst 
skal skje i lukket teknologi. Støtte opp om en konverteringsordning som et incitament 
for å starte en slik overgang.

•	 Arbeide for at lakseluspåvirkning på sjøørret tas inn som tilleggsindikator i trafikk- 
lyssystemet. 

•	 Arbeide for en avvikling av fisket etter leppefisk.
•	 Arbeide for at restaureringstiltak i viktige laksevassdrag prioriteres. 
•	 Arbeide for at vilkårsrevisjoner skal ivareta hensynet til bedrede miljøvilkår, herunder 

minstevannføring.
•	 Sikre en videreføring av kalkningsvirksomheten og en sluttføring av arbeidet med å 

bekjempe lakseparasitten Gyrodactylus salaris. 
•	 Bidra til oppfølging og prioritering, herunder framskaffelse av nødvendig kunnskaps-

grunnlag om konsekvenser og tiltak, ved påvisning av alvorlige fiskesykdommer, 
herunder red skin disease.

•	 Følge opp arbeidet med bekjempelse av pukkellaks.
•	 Stimulere til økt sportsfiskeinteresse i samfunnet gjennom:

•	 gode sportsfisketilbud til barn og ungdom.
•	 synlighet og opplæring på fiskesiden gjennom sosiale medier, med mål om å nå unge 

og fiskeinteresserte.
•	 å øke oppmerksomheten rundt innlandsfiske.
•	 å videreføre engasjementet innenfor marint fiske.
•	 å gjennomføre konkurransevirksomheten med særlig fokus på rekruttering.
•	 Arbeide for et forbud mot oppdrett av torsk. 

•	 Sekundært arbeide for at eventuell videre oppdrett av torsk foregår i anlegg uten utslipp av 
sykdommer/parasitter, fôrrester/avføring og fisk/kjønnsprodukter.

•	 Bidra til moderne, kunnskapsbasert forvalting, kultivering og restaurering av vann, vassdrag 
og sjøområder med sikte på et attraktivt fiske.

•	 Videreføre en sjøørretsatsing
•	 Følge opp tiltaksplanen for Oslofjorden

•	 Følge opp handlingsplan for restaurering av vassdrag.
•	 Videreføre arbeidet innenfor marin forvaltning.
•	 Videreutvikle ressurssider for fiskeforvaltning.

Fiske og fiskeforvaltning



Bærekraftig forvaltning av villfisk – hovedpunkter 2025
•	 NJFF har videreført arbeidet for bærekraftig forvaltning av ville laksefisker, med fokus på å 

redusere menneskeskapte påvirkninger og styrke bestandene i fersk-vann og sjø.
•	 NJFF arrangerte et åpent seminar for å belyse ulike utfordringer knytte til dagens havbruks-

politikk og muligheter som ligger i oppfølgingen av havbruksmeldingen.
•	 NJFF fulgte opp og ga innspill til stortingsmelding om havbruk med mål om å få inn krav om 

overgang til nullutslippsteknologi i havbruksnæringen innen 2030. I prosessen fram mot  
forliket som ble gjort om havbruksmeldingen i Stortinget, ble det arbeidet for å fremme 
NJFFs syn. 

•	 NJFF arbeidet for at lakseluspåvirkning på sjøørret tas inn som tilleggsindikator i trafikklys-
systemet. Nytt system foreligger, men er ennå ikke tatt i bruk.

•	 NJFF ga innspill til dyrevelferdsmeldingen knyttet til oppdrettsrelaterte problem-stillinger, 
herunder krav om utfasing av villfanget leppefisk til bruk som rensefisk. Omfanget av vill- 
fanget leppefisk er fallende (til fordel for oppdrettet rensefisk). Enighet om dyrevelferds- 
meldingen i Stortinget resulterte ikke i et forbud mot bruken av villfisk til formålet, men  
poengterte at det er behov for å se nærmere på om bruken av enkelte av de artene som  
benyttes til dette, er bærekraftig.

•	 NJFF har gjennom arbeidet med ulike vassdragssaker blant annet fokusert på behovet for å 
prioritere restaureringstiltak i viktige laksevassdrag, herunder krav om bedre miljøvilkår og 
minstevannføring i vilkårsrevisjoner. Vi har også hatt kontakt med Sportsfiskarna og  
Miljødirektoratet om laksen i Klara-/Trysilvassdraget.

•	 NJFF har fulgt opp politisk for å sikre finansiering av kalkningsvirksomheten og sluttføring 
av arbeidet med å bekjempe Gyrodactylus salaris.

•	 NJFF har bidratt til kunnskapsgrunnlag og prioritering ved påvisning av alvorlige fiske- 
sykdommer, herunder red skin disease. NJFF gjennomførte et besøk og møte med  
lokalforening (AJFF Halden) for å ta bilder av omfanget av sykdomsutbruddet til bruk i  
politisk påvirkning.

•	 NJFF har fulgt opp arbeidet med bekjempelse av pukkellaks. I tillegg til å få produsert korte 
filmer som belyser problematikken, gjennomførte NJFF en rund-reise i Øst Finnmark for å 
se på ulike feller og tiltak – blant annet feller som våre lokalforeninger drifter. På befaringen 
deltok også NJFFs styreleder. NJFF sitter i en arbeidsgruppe for pukkellaks i den mellom-
statlige organisasjonen NASCO (North Atlantic Salmon Conservation Organization). NJFF  
er representant for de frivillige organisasjonene i NASCO. Arbeidsgruppen, som har  
representanter fra land rundt Nord-Atlanteren, hadde befaring og møte i Øst-Finnmark for  
å få belyst trusselen denne arten utgjør og hva Norge gjør for å redusere forekomsten.

•	 Som følge av de svært strenge reguleringene i de anadrome vassdragene for 2025, hvor det 
uunngåelig ville måtte forekomme en del gjenutsetting av laks/ørret, laget NJFF sammen 
med Norske Lakseelver en animasjonsfilm for å gi relevant informasjon med hensyn til rett 
utførelse av gjenutsetting av fisk det ikke er tillatt å beholde.

Virksomhetsberetning 2025



Rekruttering og sportsfiske
•	 Det ble stimulert til økt sportsfiskeinteresse for villaks blant barn og unge gjennom Camp 

Villaks der fokus har vært på læring, naturopplevelse og ansvarlig forvaltning.
•	 Vi har brukt Sportsfiskekampen som verktøy for rekruttering og synlighet, særlig gjennom 

sosiale medier rettet mot unge og nye fiskere. I 2025 ble sesong 2 sendt, der hovedtemaet 
var artsfiske i og rundt Oslofjorden. Sesong 3 ble spilt inn i august, der det dreide seg mest 
om elvefiske etter harr og ørret. 

•	 Ungdomsfiskeserien ble spilt inn. Målet med produksjonen var å løfte frem barne- og  
ungdomsmedlemmene våre og synliggjøre et bredt spekter av sportsfiskearter og -metoder. 
Serien vises i sin helhet på Naturkanal1 og NJFFs YouTube-kanal våren 2026. 

•	 Det ble arbeidet for økt oppmerksomhet rundt innlandsfiske, og engasjementet innen marint 
fiske ble videreført gjennom artikler og annet videomateriell.

•	 Det ble laget diverse materiell til sosiale medier med formål om opplæring og oppfordring til 
å benytte seg av sportsfiskemuligheter for unge fiskeinteresserte. 

•	 Konkurransevirksomhet ble gjennomført med særlig vekt på rekruttering og lavterskel  
deltakelse. Vi har blant annet løftet synligheten av våre stevner (NM i alle grener + Norges-
cup). Vi har også foretatt besøk på både NM og et utvalg av Norgescupene i isfiske for å 
opparbeide bilde- og promoteringsmateriell som kan brukes i arbeidet videre. Det ble  
utarbeidet et regelverk for artsfiskepins, som skal innføres før sommeren 2026.

•	 Antall terminlisteførte fiskestevner sesongen 2024/2025 var 47. 

Norgesmestere isfiske: 
Senior herre: Frank Hønsen, Perca SFK
Senior dame: Nina Merete Tørmoen, Perca SFK
Junior gutt: Mathias Tørmoen, Perca SFK

Norgesmestere tradisjonelt meite: 
Senior herrer: Kenneth Jernberg, Odal SFK
Senior kvinner: Synnøve Johansen, Trøgstad JFF
Junior: Simen Gruer-Larsen, Agder Sportsfiskere

•	 I forbindelse med havbruksmeldingen var NJFFs budskap at også for torske-oppdrett må 
kreves nullutslippsteknologi.

•	 For å følge opp sjøørretsatsingen i kyst- og fjordområder ble det ferdigstilt en første versjon 
av en rapport hvor NJFF har grovkartlagt tilstanden i om lag 300 småvassdrag rundt Oslo-
fjorden.

•	 NJFF var aktive i prosessene opp mot nye reguleringer av fisket i Oslofjorden. NJFF nådde 
ikke frem med sitt alternative forslag til det myndighetene hadde fremmet. Det endte med 
at det ble etablert tre store nullfiskeområder i Oslofjorden hvor absolutt alt fiske vil være 
forbudt i ti år fra 01.01.2026.

•	 Tiltaksplanen for Oslofjorden ble fulgt opp gjennom faglige innspill, formidling og deltagelse 
i høring og høringsmøte.

•	 NJFF videreførte arbeidet innen marin forvaltning og bidro til å fremme behovet for  
kunnskapsbasert restaurering og bærekraftig bruk av sjøområder.



•	 Gi et godt og bredt tilbud på skytebaner.
•	 Sikre gode rammer for konkurranseskyting og trening til jakt.
•	 Gjennomføre konkurransevirksomheten (inkludert NM arrangementer og andre termin- 

festede stevner) og annen skyteaktivitet. 
•	 Tilby variert og realistisk jegertrening i lokalforeningene, herunder aktiv bruk av villsvin- 

baner / bevegelig mål og skytesimulator.
•	 Gjennomføre samarbeid mellom sentralledd, regionlag og lokalforeninger i forbindelse med 

skytebanesaker, herunder tilgang til baner.
•	 Følge opp og ajourføre skytebaneregisteret.
•	 Følge opp arbeidet for etablering av statlige ordninger for tiltak på skytebaner.
•	 Gjennomføre skytebanekampanje.

Jaktskyting/våpen



•	 Skytevirksomheten i organisasjonen var høy. I lokalforeningene ble det i den digitale  
løsningen registrert nær en million obligatoriske treningsskudd og 34 000 avlagte skyte- 
prøver.

•	 Nytt regelverk for jaktskyting i NJFF trådte i kraft 01.01.2025. 
•	 Nytt Sikkerhetskurs for nye skyttere er utviklet. Kurset gir grunnleggende opplæring i  

sikkerhet og våpenhåndtering for konkurranseskyttere i NJFF, samt tilstrekkelig  
kompetanse for ervervsgrunnlag som etter våpenloven krever dokumentert «våpendugleik».

•	 NJFF har fortsatt det løpende engasjementet i arbeidet med mer effektiv behandling av  
våpensøknader. Det digitale behandlingssystemet for søknader om jaktvåpen har blitt 
utviklet med automatisert søknadsbehandling. Fremdeles er det i flere av politidistriktene 
lange saksbehandlingstider på papirsøknader og digitale søknader levert før automatisering 
ble innført.

•	 Dialogen med Politidirektoratet og Politiets IT-tjenester knyttet til den videre digitaliserings-
prosessen i våpenforvaltningen ble videreført, og NJFF har bidratt med innspill i arbeidet 
med å få på plass nytt våpenregister og digital eieroverføring av våpen. Ny løsning lanseres 
på nyåret 2026. Prosessen i våpenforvaltningen ble videreført.

•	 NJFF har fortsatt arbeidet med restriksjonsprosessen i EU angående blyholdig ammunisjon, 
krav til utforming av skytebaner/kulefang m.m. Prosessen omfatter også bly i fiskeutstyr. 
For å unngå urimelige EU-krav om utforming av skytebanene, leverte NJFF innspill til et Dok 
8-forslag i Stortinget, hvor ulike virkemidler som reservasjonsrett, omdefinering av skyteba-
ner til kritisk infrastruktur m.m. ble behandlet av Stortinget. Etter endringer i EU- 
kommisjonenes restriksjonsforslag, som innebar frafall av bl.a. strenge EU-krav til kulefang, 
vedtok Stortinget at regjeringen i den videre prosessen skulle støtte et unntak fra bly- 
forbudet på sivile skytebaner. 

•	 Gjennom arbeid i den europeiske jegerorganisasjonen, FACE, og samarbeid med europeiske 
skytterorganisasjoner har vi løpet av 2025 oppnådd positive endringer i restriksjons- 
forslaget, som bl.a. gir oss mulighet til nasjonalt handlingsrom knyttet til utforming av skyte-
baner. Endelig restriksjonsforslag forventes å bli vedtatt i 2026.

•	 Samarbeidet med de norske skytterorganisasjonene, særskilt Det Frivillige Skyttervesen 
(DFS), samt de øvrige nordiske jeger- og skytterorganisasjonene, bransjerepresentanter, 
Nordisk jegersamvirke og FACE ble videreført. 

•	 Antallet skytestevner holdt seg relativt stabilt, og det ble gjennomført ca. 630 sentralt  
terminfestede stevner i jaktskyting. 

•	 Norgesmesterskapene i jaktskyting ble gjennomført som planlagt med god deltagelse. 
•	 NM nordisk jaktskyting ble arrangert av Sannidal JFF, NM elg av Vestmarka JFF, NM jaktfelt 

av Krødsherad JFF og NM jegertrap samt NM leirduesti av Opdal JFL.
•	 Norgesmestere jaktskyting 2025:
•	 I riflegrenene kåres mestere i kategoriene sporter, jeger, dame, junior, veteran, rekrutt og 

eldre veteran, samt mester totalt uansett klasse.
•	 I haglegrenene kåres mestere i kategoriene senior, dame, junior, veteran, samt mester totalt 

uansett klasse.

Virksomhetsberetning 2025



•	 Beste skyttere totalt i norgesmesterskapene i 2025 var:  
NM nordisk jaktskyting: Sindre Skoglund, Kroken JFF 
NM elgskyting: Michael Sebastian Moland, Hedrum JFL 
NM jaktfelt: Adrian Herland Rollag, Lardal JFL (kongepokal) 
NM jegertrap: Øyvind Skoglund, Kroken JFF  
NM leirduesti: Lucas-Emil Westad, Moss og Omegn JFF

•	 Nordisk mesterskap i nordisk jaktskyting ble avholdt i Vansbro i Sverige. Norge vant  
nasjonskonkurransen foran Finland og Sverige. 

•	 NJFF har bistått lokalforeninger i forbindelse med tilrettelegging av «rovviltbaner»,  
villsvinbaner og øvrig feltmessig skyting med hagle og rifle med formål å gi jegerne variert 
og realistisk jegertrening. Flere lokalforeninger gikk til anskaffelse av skytesimulator. NJFF 
fortsatte sine rabattordninger for innkjøp av Simway og Gaim skytesimulator.

•	 NJFFs administrasjon yter løpende bistand og rådgivning knyttet til skytebane-virksomhet. 
Administrasjonen har også deltatt sammen med lokalforeninger i møter med blant annet 
kommuner og statsforvaltere. Det ble også ytt bistand i forbindelse med skytebanerelaterte 
søknader, klager og annen kontakt mot offentlig forvaltning. 

•	 Skytebaneregisteret har blitt oppdatert fortløpende. Antallet skytebaner som disponeres av 
lokalforeningene har holdt seg stabilt.

•	 NJFF videreførte arbeidet for å få politisk tilslutning til et statlig fond for opprydding/ 
sanering av skytebaner. Miljødirektoratet har initiert en prosess som skal ende i en forskrift 
som regulerer etablering, drift og avvikling av skytebaner, og temaet vil i den forbindelse få 
ny aktualitet i de kommende årene.

•	 Det ble gjennomført en kampanje om behovet for skytebaner. Kampanjen besto av  
informasjon på sosiale medier, produksjon og utsending av stedstilpassete informasjons- 
plakater til skytebaner (123 lokalforeninger bestilte disse, og alle regionlagene fikk tilsendt 
20 nøytrale eksemplarer hver), mal til leserinnlegg i lokale og regionale medier og mal for 
invitasjon til åpen dag på skytebaner.



•	 Arbeide for gode muligheter for trening, prøving og bruk av jakthunder.
•	 Fortsette engasjementet innenfor ettersøksvirksomheten, herunder vurdere it systemer for 

godkjenningsprøver ettersøk.
•	 Styrke instruktør-, aversjons-, ettersøks- og dressurkurs.
•	 Sluttføre og ta i bruk nytt digitalisert påmeldings- og resultatregistreringssystem for  

aversjonsdressur.

Jakthund

•	 I forbindelse med revisjonen av viltloven fremmet NJFF behovet for å sikre gode ramme- 
betingelser for jakt med hund, herunder løshundjakt som en del av vår kulturtradisjon.  
Videre understreket NJFF at det må ivaretas gode muligheter for trening, prøving og bruk  
av jakthunder. NJFF har også jobbet med et EU-forslag knyttet til velferd for hund og katt.

•	 NJFF fulgte opp temaet ettersøk i arbeidet med ny viltressurslov og tok dette opp i møter 
med politikere. Vi fremmet behovet for klare rammer knyttet til ettersøk, blant annet at det 
skilles mellom offentlig og jaktlig ettersøk, og at det utarbeides gode veiledere som fordeler 
plikter og ansvar på en tydelig måte. 

•	 Det er vurdert at det ikke er økonomisk forsvarlig å utvikle et system i NJFF for et lite  
omfang av ettersøksprøver, ettersom det meste av denne aktiviteten skjer hos NKK.

•	 Det ble utdannet instruktører innen aversjon og jakthunddressur, men det har vært  
utfordrende å få deltagere på ettersøksinstruktørkurs. Fire av seks slike kurs ble avlyst pga. 
manglende deltagelse.

•	 NJFF har utviklet og tatt i bruk en digital løsning for registrering av aversjons-dressur,  
aversjonsbevis.no, i tett samarbeid med Fuglehundklubbenes Forbund (FKF), Norske  
Harehundklubbers Forbund (NHKF) og Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF).  
Ved endt sesong 2025 var det registrert ca. 7 500 hunder og 8 900 dressurer i systemet.

•	 Påmeldingssystemet LetsReg er videreutviklet slik at det er enkelt for foreninger og brukere 
å ta i bruk systemet. Hele prosessen fra påmelding til ferdig bevis ble digital,  
og foreningenes rapportering av utført dressur er ivaretatt. 

Virksomhetsberetning 2025



•	 Synliggjøre og styrke NJFFs miljøengasjement, blant annet ved å ta miljøstrategien i bruk.
•	 Videreføre engasjementet for å ivareta leveområder for vilt og fisk, herunder sikre ramme-

verk for en framtidsrettet arealforvaltning.
•	 Følge opp stortingsmeldingene om Norges oppfølging av natur- og klimaavtalene.
•	 Følge opp NJFFs energipolitiske engasjement.

•	 Arbeide for rammer for utbygging av ny fornybar kraft som ivaretar natur og  
friluftsliv.

•	 Medvirke til at eldre vannkraftutbygginger oppgraderes.
•	 Følge opp vilkårsrevisjoner i eldre vannkraftutbygginger for å oppnå gode  

miljøforbedringer.
•	 Medvirke til økt fokus på energiøkonomisering/energisparing.

•	 Synliggjøre negative effekter ved spredning av fremmede arter i norsk natur, med særlig 
fokus på innsats for å begrense skadeeffektene av pukkellaks.

•	 Sikre at jakt- og fiskeinteressene blir ivaretatt i en god balanse mellom bruk og vern.
•	 Følge opp EU-prosessene med hensyn til restriksjoner på bly i fiskeutstyr og ammunisjon  

og krav til skytebaner.

Miljø- og energipolitikk



•	 NJFF gikk hardt ut mot forslaget om å åpne for kraftutbygging i vernede vassdrag og holdt 
en appell foran Stortinget i forbindelse med Stortingets behandling av forslaget. Sammen 
med DNT, Naturvernforbundet og WWF ble dette fulgt opp med en kronikk om viktigheten 
av vassdragsvernet.

•	 NJFF har hatt et engasjement i kampen for å hindre etablering av ny sprengstoff-fabrikk 
på Hurum, og etterlyste, sammen med flere andre organisasjoner, en bedre og mer åpen 
prosess og en reell vurdering av andre alternativer for å unngå omfattende inngrep i viktige 
natur- og friluftslivsområder.

•	 NJFF gikk imot forslaget om å stramme inn forvaltningsloven med hensyn til bruk av  
innsigelser. 

•	 NJFF har støttet opp om forbud mot nedbygging av myr.
•	 Ivaretakelse av viltets og fiskens leveområder har vært et overordnet mål for mye av NJFFs 

engasjement innenfor hele natur- og miljøområdet. Arealsaker og energisaker, herunder  
vilkårsrevisjoner, samt arbeidet med tiltaksplaner for villrein har vært prioritert.

•	 Stortingsmeldingene ble fulgt opp gjennom innspill til statsbudsjettet og ulike saker inn 
mot regjeringen og Stortinget. Videre er meldingene lagt til grunn for NJFFs engasjement i 
diverse høringssaker og andre relevante sammenhenger, herunder saker vedrørende energi-
utbygging og tiltaksplaner for villrein som er omtalt under andre punkter.

•	 NJFF ga innspill til, fulgte opp og støttet forslag om endringer i energiloven om blant annet 
hjemmel for tidlig saksavslutning. Dette har vært et viktig krav for å kunne luke ut saker som 
vil innebære store negative effekter på natur og miljø. Flere representantforslag ble fulgt opp 
overfor Stortinget for å sikre gode rammer for ny energiutbygging, herunder forslag om å 
flytte behandlingen av småkraftverksøknader ut til NVEs regionkontor og forslag om raskere 
konsesjonsbehandlinger for å bygge ut mer kraft raskt.

•	 NJFF pekte på utfordringene knyttet til omlegging av konsesjonsbehandlingen av energi- 
saker som innebærer at NVE skal fatte vedtak om konsesjon i energisaker, mens  
departementet skal behandle eventuelle klager. Dette vil også omfatte vilkårsrevisjoner. 
NJFF fulgte opp med innspill og møter overfor NVE og under-streket viktigheten av å legge 
til rette for åpne og transparente prosesser og for medvirkning. Vi fremmet også behovet 
for å gjøre endringer både når det gjelder OU-prosjekter og oppstart av vilkårsrevisjoner. 
Omleggingen fordrer et tett samarbeid mellom regionlagene og NJFF sentralt for å avklare 
behov for å påklage NVEs konsesjonsvedtak. 

•	 Antallet saker relatert til energiutbygging var betydelig. NJFF har, i stor grad sammen med 
berørte regionlag, fulgt opp vilkårsrevisjoner blant annet for Aurlandsvassdraget, Røldal 
Suldal og Ågardselva.

•	 NJFF følger, sammen med NJFF Finnmark og flere andre organisasjoner, fortsatt prosessen 
med kraftløft Finnmark og planene om storstilt vindkraftutbygging. Det er FNF Finnmark 
som legger til rette for engasjementet.

•	 NJFF ga innspill til strategisk konsekvensutredning for havvindområder der viktigheten av å 
ta nødvendige hensyn til natur og miljø ble vektlagt. 

Virksomhetsberetning 2025



•	 Sammen med berørte regionlag har flere søknader om opprusting og utvidelse av eldre 
kraftverk (OU-prosjekter) blitt fulgt opp, blant annet Aura (avsluttes i 2026) og nytt Nore 
kraftverk. OU-prosjektene legger gjennomgående en overgang til effektkjøring til grunn,  
noe NJFF fulgte opp for å ivareta hensynet til fisk, vilt og naturgrunnlaget.

•	 Nødvendigheten av å satse på energiøkonomisering og energisparing har blitt trukket fram i 
alle relevante saker.

•	 Pukkellaksarbeidet ble fulgt opp tett. Dette omfattet både virksomhet for å sikre  
nødvendige bevilgninger, utarbeidelse av HMS-veileder for foreningene som er engasjert i 
elvene og gjennom kontakt og dialog med myndigheter, politikere og forskningsmiljøer.

•	 NJFF har nasjonalt og gjennom tett samarbeid med FACE, europeiske skytter- 
organisasjoner og EAA (European Anglers Alliance) og European Fishing Tackle Trade  
Association (EFTTA) fulgt opp EUs arbeid med nye restriksjoner på bly i ammunisjon,  
fiskeredskap samt krav til skytebaner. Dette har blant annet bidratt til forbedringer som gir 
økt nasjonalt handlingsrom, særlig når det gjelder utforming av skytebaner. Endelig forslag 
til restriksjoner forventes vedtatt i 2026.

•	 NJFF har argumentert for balansen mellom bruk og vern, inkludert verdien av det  
høstingsbaserte friluftslivet, både i det offentlige ordskiftet, i kommunikasjonen opp mot 
stortingsvalget og gjennom det fagpolitiske arbeidet i enkeltsaker. Diskusjonen om jakt i 
nasjonalparker fortsatte, og vi har ivaretatt jegernes interesser gjennom kronikker og  
deltakelse i debatt.

•	 Det ble nedsatt et ad hoc-utvalg for utredning av alternativer for framskaffelse av midler til 
innlandsfisketiltak, vilttiltak og andre relevante naturforvaltningstiltak. Utvalget hadde sitt 
første møte i 2025 og skal levere utredningen høsten 2026.



•	 Videreutvikle og sikre god bruk av administrative, digitale verktøy.
•	 Arbeide for forenkling av administrative prosesser på alle nivåer i organisasjonen.
•	 Ivareta god personalpolitikk i hele organisasjonen.
•	 Legge til rette for en sunn og balansert økonomi.
•	 Forvalte organisasjonens eiendommer og anlegg med god drift.
•	 Implementere skybasert medlemssystem med tilhørende portal for tillitsvalgte.

Administrasjon

•	 Det ble innført nytt skybasert medlemssystem med forenings-/økonomiadministrasjon. 
•	 Manuelle prosesser ble forenklet og automatisert, blant annet på aktivitets-påmelding og 

betaling.
•	 Administrasjonen etablerte en regionavdeling for bedre oppfølging og ivaretakelse av  

regionsekretærer, samt støtte til og koordineringen av regionlagenes aktivitet og  
virksomhet. 

•	 Nye retningslinjer for samarbeid mellom sentralledd og regionledd om region- 
sekretærordningen ble iverksatt.

•	 Lokal særavtale ble oppdatert. 
•	 Regionsekretærsamling ble holdt i Tromsø. 
•	 Ansattsamling (inkludert regionansatte) ble holdt på Klækken, Hønefoss.
•	 Visma regnskapssystem ble erstattet av Finago ved årsskiftet 2025/2026.
•	 Det ble igangsatt opprydding av historisk foreningsarkiv og digitalisering av dokumenter.
•	 Vi samarbeidet med Frivillighet Norge og Norsk Friluftsliv for å sikre gode og håndterbare 

tilskuddsordninger - aktivitetsmidler og momskompensasjon.
•	 Administrasjonen deltok i lønnsundersøkelse og gjennomførte medarbeiderundersøkelse. 
•	 Funksjonalitet i forbundets lokaler, Jegernes- og fiskernes hus, på Hvalstad ble jevnlig fulgt 

opp. Oppgradert bygg fungerer godt etter 1,5 års drift.

Virksomhetsberetning 2025


